2. sermonem cum ipso Xenophonte PART, L: cum ipso Xenophonte sermonem E. — 4. an illius malis AT. — 6. utram] utrum illius VPART. (Ut nos, opt. Gronovii, Leid. I. II.) — 10. vis VPA et pr. T: mavis E cum R et corr. T. — 12. semper id PART: id semper E. — 16. videretur P et pr. T. — 17. Socrates plurimum AT. Ut nos, VPR. — 19. ille sibi ART. — 26. aliquid ante concessum nobis PART: ante aliquid nobis concessum E. — 28. intelligi quo AT, intelligat is quicum agimus, quo cum quattuor Codd. Sch.; item corr. P, sed corrupte intelligis pro intelligat is; intelligatur quo Lamh., quod probat Ern. Ut nos, R et pr. P. — 30. quam] quae R. — 32. rogationem procedere PART: procedere rogationem E. — 36. similitudo est PART: est similitudo E. — 38. responsio est PT, L: est responsio ARE.

tripartitum: prima pars ex similitudine constat una pluribusve; altera ex eo, quod concedi volumus, cuius causa similitudines adhibitae sunt; tercia ex conclusione, quae aut confirmat concessionem aut, quid ex ea conficiatur, ostendit. XXXIII. 55. Sed quia non satis alicui videbitur dilucide demonstratum, nisi quid ex civili causarum genere exempli subiecerimus, videtur eiusmodi quoque utendum exemplo, non quo praeceptio differat aut aliter hoc in sermone atque in dicendo sit utendum; sed ut eorum voluntati satisfiat, qui, quod aliquo in loco viderint, alio in loco nisi monstratum nequeunt cognoscere. Ergo in hac causa, quae apud Graecos est pervagata, quod Epaminondas, Thebanorum imperator, ei, qui sibi ex lege praetor successerat, exercitum non tradidit et, cum paucos ipse dies contra legem exercitum tenuisset, Lacedaemonios funditus vicit, poterit accusator argumentatione uti per inductionem, cum scriptum legis contra sententiam defendat, ad hunc modum: 56. Si, iudicess, id, quod Epaminondas ait legi scriptorem sensisse, adscrivat ad legem et addat hanc exceptionem: EXTRA QVAM SI QVIS REI PVBLCAE CAVSA EXERCITVM NON TRADIDERIT, patiemini? Non opinor. Quodsi vosmet ipsi, quod a vestra religione et sapientia remotissimum est, istius honoris causa hanc eandem exceptionem iniussu populi ad legem adscribi inbeatiss, populus Thebanus id patieturne fieri? Profecto non patietur. Quod ergo adscribi ad legem nefas est, id sequi, quasi adscriptum sit, rectum vobis videatur? Novi vestram intelligentiam; non potest ita videri, iudices. Quodsi litteris corrigi neque ab illo neque a vobis scriptoris voluntas potest, videte, ne multo indignius sit id re et iudicio vestro mutari, quod ne verbo quidem commutari potest. Ac de inductione quidem satis in praesentia dictum videtur. 57. Nunc deinceps ratiocinationis vim et naturam consideremus.